



10  
Zł. orsz. w.  
Z.

Kobylnica, dn. 17.09.2020r.

Mieszkańcy wsi Kobylnica  
zam. przy ul. Rzemieślniczej

Podmiot reprezentujący:

*CelF*  
*Leszek Kuliński*

Sz. P.

Leszek Kuliński  
Wójt Gminy Kobylnica

Urząd Gminy Kobylnica  
Ul. Główna 20  
76-251 Kobylnica

## PETYCJA

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 11 lipca 2014r o petycjach /Dz.U. z 2014r, poz. 1195/

Dotyczy:

Remontu drogi gminnej nr 114094G (długość całkowita drogi 233m)

W związku ze złym stanem technicznym nawierzchni drogi nr 114094G tj. ul. Rzemieślniczej my, wnosimy o ujęcie ww. drogi w budżecie gminnym bądź w bieżących pracach remontowych i doprowadzenie nawierzchni drogi do odpowiedniego stanu technicznego poprzez utwardzenie nawierzchni przedmiotowej drogi asfaltem, płytami betonowymi bądź kostką brukową.

### Uzasadnienie

W chwili obecnej droga posiada liczne nierówności, dziury i koleiny, które uniemożliwiają bezpieczny przejazd nawet z małą prędkością. Przejazd wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan drogi ma miejsce w okresie opadów oraz w okresie zimowym, który niebawem się zacznie. Jednak praktycznie w ciągu całego roku mieszkańcy borykają się z tymi problemami. W okresach dużego opadu nie jest możliwe dojeżdżenie do wielu posesji z uwagi na powstające błoto i ogromne kałuże, których nawet nie da się

ominać. Droga na wniosek mieszkańców jest co jakiś czas naprawiana. Naprawa polega na nasypywaniu coraz to większej warstwy piachu i tłucznia (czas trwania naprawy około 30 minut) jednak są to naprawy niewystarczające i nieekonomiczne z uwagi na fakt, iż na następny dzień droga jest w takim samym stanie technicznym jak uprzednio. W wyniku tego ze względu na brak odpowiedniego odwodnienia piasek i tłuczeń jest wymywany. Utwardzanie w taki sposób generuje koszty, a nie daje zupełnie efektu – wręcz odwrotnie przynosi negatywny skutek. Droga jest w fatalnym stanie i znajduje się na niej wiele licznych głębokich dziur, w których stoją ogromne kałuże. Codzienne przejście i powrót ze szkoły naszych dzieci jest niemal udręką. Niezbędne jest noszenie kaloszy ponieważ buty są przemoknięte i obłoczone, a także ulegają uszkodzeniom. Wieczorową porą nie ma możliwości przejścia ulicą z uwagi na liczne błoto i liczne kałuże małe i duże sięgające rozmiarów około 2m x 2m. Ciągłe zasypywanie drogi mające na celu zniwelowanie dziur jest błędnym kołem ponieważ są zasypywane studzienki, które są około 30 cm poniżej drogi, co uniemożliwia prawidłowe odprowadzenie wód opadowych i droga jest zalewana przez deszcze. Droga dla mieszkańców stała się prawdziwą udręką w życiu codziennym. Wiele osób mieszka tu od wielu lat i nic się w tej kwestii nie zmieniło, droga cały czas jest jaka była 30 lat temu. W lato pętlą się w powietrzu ogromne kłęby kurzu co uniemożliwia otwieranie okien w pomieszczeniach. Kurz osiada na elewacji, która co parę lat wymaga gruntownego malowania. W skutek braku warstwy asfaltowej lub chociażby płyt betonowych nasza droga stała się naszą najgorszą bolączką w życiu codziennym. Mieszkańcy poprzez zły stan drogi są narażeni na koszty związane z naprawą swoich aut, ciągłym myciem aut na myjni samochodowej z uwagi na brak możliwości mycia aut na posesji ponieważ woda z chemikaliami dostawałaby się do gleby, wymianę obuwia które często ulega zniszczeniom bądź przemoczeniu. Kamienie znajdujące się na drodze również są niebezpiecznym elementem ponieważ spod kół przejeżdżających aut odpryskują odłamki co powoduje uszkodzenia karoserii. Ostatnio zaistniała sytuacja, iż spod kół przejeżdżającego auta odbił się kamień i uszkodził tylną szybę w zaparkowanym pojeździe. Dodatkowo biorąc pod uwagę natężenie dość duże aut jak na taką małą ulicę oraz w związku z brakiem chodnika czy kawałka pobocza prosimy o umieszczenie na początku ulicy znaku informacyjnego D-40 Strefa zamieszkania oraz progu zwalniającego. Strefa zamieszkania, to także specjalny obszar nie tylko ze względu na obowiązujące normy prawne, ale także z uwagi na to, że ma on służyć przede wszystkim osobom tam zamieszkującym, wypoczywającym, uczęszczającym do szkół, robiącym zakupy w sieciach sklepów itp. Ma również zapewnić bawiącym się na tym obszarze dzieciom maksimum bezpieczeństwa. Dlatego też ten znak szczególnie istotny jest w przypadku rodzin z dziećmi zamieszkujących przy ul. Rzemieślniczej z uwagi na fakt, że ta ulica jest ulicą łączącą dwie inne ulice Młyńską i Topolową, wiele aut przejeżdża codziennie z dużą prędkością przez naszą ulicę co jest szczególnie niebezpieczne dla mieszkańców ponieważ często kierowcy nie zwracają uwagi na pieszych poruszających się po drodze.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, m. in. poprzez utrzymanie w należyłym stanie dróg gminnych. Zgodnie z przepisami zarządcą drogi gminnej jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Do obowiązków zarządcy należy w szczególności utrzymywanie nawierzchni dróg, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, przeciwdziałanie niszczeniu dróg oraz opracowywanie projektów planów finansowania remontu, utrzymania i ochrony dróg. Zgodnie z uchwałą Nr XV/99/2015 z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Sieci Drogowej na lata 2014-2020” droga o nr 114094G została ujęta w tym planie tj. w pkt. 4.1.2. pod pozycją 1.11 na str. 95-96 oraz ujęta jej przebudowa na mapie dołączonej do niniejszego planu zaznaczona kolorem różowym jako droga gminna/wewnętrzna ujęta do przebudowy w kierunkach rozwoju. W powyższym planie również widnieje mapa na str. 70, która odnosi się do stanu technicznego dróg gminnych jednak brak w niej jest oceny stanu technicznego ulicy Rzemieślniczej. Jest to ulica niezmiernie ważna z uwagi na usługowy charakter działek i budynków, które są tu usytuowane. Codziennie z uwagi na prowadzone usługi przejeżdża wiele samochodów osobowych

oraz samochody dostawcze co powoduje jeszcze większe zniszczenie drogi. Z tego względu patrząc na rodzaj i charakter położenia droga wymaga gruntownego remontu i położenia na niej nawierzchni utwardzonej typu asfalt, płyt betonowych bądź kostki brukowej. Ulica Rzemieślnicza nie jest nową lokalizacją na mapie naszej wsi. Wiele osób od wielu lat zamieszkuje tu i opłaca regularnie należyte podatki, a także większość odprowadza wyższe podatki ze względu na rodzaje swoich nieruchomości (usługa). Od początku powstania budynków na tej ulicy nie dokonano ani jednego remontu tejże drogi, a działki przy niej są zabudowane od około 40 lat przez domy i budynki usługowe. Ulica Rzemieślnicza jest pomijana i zapomniana od wielu lat. Obserwując ze zdumieniem jak inne ulice gminne są odnawiane bądź nastąpiła znaczna poprawa jakości nawierzchni poprzez przeprowadzone remonty, choć są to niejednokrotnie ulice historycznie „młodsze” od ulicy Rzemieślniczej, czujemy się traktowani jako mieszkańcy drugiej kategorii, a zgodnie z art. 32 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej wszyscy obywatele wobec prawa winni być równo traktowani i mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Rozwiązanie wymienionego wyżej problemu złego stanu technicznego drogi gminnej jest niezbędne do normalnego funkcjonowania i zrównoważonego rozwoju naszej miejscowości.

W odpowiedzi na niniejsze pismo wnosimy o przedstawienie informacji dotyczących planu działania bądź rozwiązania istniejącego problemu, z którym mieszkańcy ulicy Rzemieślniczej borykają się na co dzień od bardzo wielu lat.

Oczekując na odpowiedź liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie petycji.

Do wiadomości:

- Rada Gminy Kobylnica

Załączniki:

1. Lista poparcia petycji przez mieszkańców ulicy Rzemieślniczej;
2. Zgoda dot. danych osobowych podmiotu reprezentującego.